
BOC - Número 81 Miércoles, 29 de abril de 2009 Página 5941

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TERAPEUTA OCUPACIONAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

50710643J GONZALEZ KLETT, MARIA TERESA 384.00 06220000212 Hospital Comarcal de Laredo Laredo 2 E

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD
R

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante

CATEGORIA: A.T.S. / D.U.E.

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

13915233A PEREDO PEREDO, MARINO 530.00 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a la que concursa.

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante

CATEGORIA: AUXILIAR DE ENFERMERIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

08795667F PEREZ TORRADO, MARIA LIBORIA 472.00 En excedencia voluntaria (apartados a) y c) del artº 67 del Estatuto Marco) y no llevar dos años en esa
 situación a la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

51350426M REYEROS MARTINEZ, ANA 482.00 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante

CATEGORIA: T.E. LABORATORIO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

22738845X RUIZ BLASCO, MARIA BELEN 276.00 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a la que concursa.

09/6322

Modalidad: P: Atención Primaria y E: Atención Especializada.

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD
R

ANEXO II

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD
R

ANEXO II

ANEXO II

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 
ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD
R

SERVICIOS DE EMERGENCIAS
DE CANTABRIA, S. A.

Acuerdo por el que se aprueba la relación definitiva de
admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado
para cubrir, mediante concurso-oposición, puestos de tra-
bajo de Técnicos de Intervención de Emergencias en los
parques gestionados por la sociedad mercantil Servicios
de Emergencias de Cantabria, S.A., publicado en el tablón
de anuncios de la empresa y centros de trabajo el 12 de
septiembre de 2008.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de presentación de reclama-
ciones y subsanación a la que alude la base cuarta de la
Convocatoria para cubrir, mediante concurso-oposición,
los puestos de trabajo de Técnico de Intervención, vacan-
tes en los Parques gestionados por la sociedad “Servicios
de Emergencias de Cantabria, S.A.” (SEMCA), publicado
en el tablón de anuncios, centros de trabajo de la empresa
y BOC del lunes 10 de noviembre de 2008, resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado
para cubrir, mediante concurso oposición, los puestos de
trabajo de Técnico de Intervención, vacantes en los Par-
ques gestionados por la sociedad “Servicios de Emergen-
cias de Cantabria, S.A.” (SEMCA), publicado en el tablón
de anuncios , centros de trabajo de la empresa y BOC del
Lunes 10 de noviembre de 2008.

Segundo.- Hacer pública, mediante su inserción en el
tablón de anuncios del domicilio de la citada entidad mer-
cantil, ubicado en C/ César Llamazares, 2, de Santander,
la relación definitiva de admitidos y excluidos, que se deta-
lla en los Anexos I y II del presente acuerdo, del que for-
man parte inseparable.

Tercero.- Designar a los miembros del Tribunal califica-
dor que actuará en el mencionado proceso selectivo para
el ingreso en la categoría laboral de Técnico Intervención
de Emergencias de la sociedad “Servicios de Emergen-
cias de Cantabria, S.A.”, que queda configurada como
sigue:

Presidente: Don Ricardo Olabegoya Venturini, en quien
delego mis competencias.
Presidente suplente: Don Fernando Rodríguez Puertas.
Cuatro vocales titulares:
- Don José María Obregón Cajigas
- Don José Luis Ugarte Badiola
- Don Pablo Cuesta Rivas
- Don Pablo Ramos Fernández
Vocales suplentes:
- Don Ángel Rioz Crespo
- Don Felipe Torre García
- Don Javier Odriozola Sánchez
- Don Jesús Saiz González
Secretario: Fco. Juan Sáez Bereciartu.
Secretario suplente: Javier Mazo García.



Cuarto.- Igualmente se acuerda que el primer ejercicio
de los que integran la primera fase del proceso selectivo
(teórico), tenga lugar a la 16:30 horas del día 19 de mayo
del presente año 2009, en las instalaciones del SEMCA,
Sociedad Anónima, sitas en la calle César Llamazares,
número 2, Santander.

Santander, 15 de abril de 2009.–El presidente del Con-
sejo de Administración, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS EN PROCESO SELECTIVO 
DE TÉCNICOS DE INTERVENCIÓN DE SEMCA S.A.

Jorge Velasco Peredo DNI 20214002-S ADMITIDO

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS EN PROCESO SELECTIVO 
DE TÉCNICOS DE INTERVENCIÓN SEMCA S.A.

Albert Vicent David Mondragon DNI 20165130-H NO ADMITIDO
09/6316

Página 5942 Miércoles, 29 de abril de 2009 BOC - Número 81

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Secretaría General

Relación de contratos menores adjudicados durante el primer trimestre de 2009

De conformidad con lo establecido en el artículo 146.2 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre de Régimen
Juridico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria se publican los contratos menores
aprobados en el primer trimestre de 2009 en esta Consejería.

Expediente Adjudicatario ImporteAdj

MANTENIMIENTO Y RENOVACION DE REGISTROS Y HOSTING WEB DE LA PAGINA WEB DE LA CONSEJERIA DE 
SANIDAD TECNINORTE PROGRAMACION Y MANTENIMIENTO, S.L. 11.017,68 

CONTRATACION DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE DE METADONA SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 9.228,96 

SEGURO DE LAS CAMARAS FRIGORIFICAS DE LA SECCION DE PROMOCION Y EDUCACION PARA LA SALUD MAPFRE EMPRESAS 1.426,74 

MANTENIMIENTO DE LA CALDERA Y QUEMADORES DE LA CALEFACCION DEL EDIFICIO SEDE DE LA CONSEJERIA 
DE SANIDAD ALLENDE SALCEDO. S.L. 1.317,54 

MANTENIMIENTO DE BACTERIOSTATICOS Y CONTENEDORES HIGIENICO-SANITARIOS EN EL CENTRO DE 
REHABILITACION PSIQUIATRICA DE PARAYAS CANTABRICA DE SERVICIOS E HIGIENE, S.L. 5.390,94 

MANTENIMIENTO DE QUEMADORES Y CALDERAS DEL CENTRO DE REHABILITACION PSIQUIATRICA DE PARAYAS ALLENDE SALCEDO. S.L. 5.749,27 

MANTENIMIENTO DEL ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCION ATOMICA DEL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA PERKINELMER ESPAÑA, S.L. 7.263,05 

ADQUISICION DE UNA IMPRESORA LASER PARA EL ORTOPANTOMOGRAFO DIGITAL DEL CENTRO DE SALUD 
BUCODENTAL CESOIN SEIDOR, S.A. 249,40 

REPOSICION DE UN ORDENADOR EN EL SERVICIO DE ORDENACION SANITARIA CESOIN SEIDOR, S.A. 777,20 

REPOSICION DE MOBILIARIO EN EL CENTRO DE REHABILITACION PSIQUIATRICA DE PARAYAS HERPESA, S.L. 4.673,54 

REALIZACION DE UN PROGRAMA SOBRE PREVENCION DE ENFERMEDADES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 
ORIENTADO AL COLECTIVO DE INMIGRANTES ASOC CANTABRIA ACOGE 13.027,00 

EDICION DE FOLLETOS DIVULGATIVOS DEL PROGRAMA DE DETECCION PRECOZ DEL CANCER DE MAMA DIAZ GOMEZ MIGUEL ANGEL 558,46 

ADQUISICION DE UNA IMPRESORA PARA LA SECRETARIA GENERAL DE SANIDAD VALNERA CONSULTORIA Y SISTEMAS S.L. 378,06 

SUMINISTRO DE DOS ACUMULADORES ELECTRICOS PARA LAS UNIDADES MOVILES DEL CENTRO DE SALUD 
BUCODENTAL APLICACIONES TECNICAS DEL CALOR, S.L. 1.115,92 

SERVICIO DE COPIAS DE SEGURIDAD DE LA APLICACION INFORMATICA DEL PROGRAMA DE DETECCION PRECOZ 
DEL CANCER DE MAMA TECNINORTE PROGRAMACION Y MANTENIMIENTO, S.L. 263,09 

TRABAJOS DE DESRATIZACION EN EL EDIFICIO SEDE DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD ACQUATUR CANTABRIA S.L. 583,47 

ADQUISICION DE UN ARMARIO PARA EL SERVICIO DE LA COMISION DE FORMACION CONTINUADA DE LAS 
PROFESIONES SANITARIAS HERPESA, S.L. 647,19 

EDICION DE MATERIAL DIVULGATIVO DEL "PROGRAMA DE VACUNACIONES. CANTABRIA 2009" C&C PUBLICIDAD,S.A. 1.142,60 

LIMPIEZA DE STAND DE LA DIRECCION GENERAL DE SALUD PUBLICA EN LA FERIA JUVECANT DENTRO DEL PLAN 
REGIONAL DE DROGAS LIMPIEZAS NARBAIZA, S.L. 184,18 

MODIFICACION DE LA SEÑALETICA EN LA SEDE DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD SERISAN, S.A. 4.167,87 

RENOVACION DE LA SUSCRIPCION A "EL DERECHO INTERNET" CON DERECHO DE ACCESO PARA SIETE USUARIOS GRUPO EDITORIAL EL DERECHO Y QUANTOR, S.L. 3.807,47 

LIMPIEZA DE VESTUARIO Y CORTINAS DE LA SEDE DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD POZUELO LUCIO, MARTIN 8.000,00 

DISEÑO DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO DE LA GESTION DE LOS PROCESOS DE LA DIRECCION GENERAL DE 
ORDENACION, INSPECCION Y ATENCION SANITARIA SACIVA ASESORES, S.L. 20.300,00 

LIMPIEZA DE VESTUARIO DEL PERSONAL DE LAS UNIDADES DE ATENCION A DROGODEPENDIENTES DE 
SANTANDER, TORRELAVEGA Y LAREDO POZUELO LUCIO, MARTIN 2.815,74 

MANTENIMIENTO DE LA APLICACIÓN INFORMATICA DEL PROGRAMA DE DETECCION PRECOZ DEL CANCER DE 
MAMA TECNINORTE PROGRAMACION Y MANTENIMIENTO, S.L. 11.600,00 

ADQUISICION DE MATERIAL PARA LOS CURSOS DE FORMACION EN TABAQUISMO ARTIPUBLI, S.L. 3.364,00 

SERVICIO DE LAVANDERIA PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA DESTINADO EN LOS MATADEROS SOCIEDAD EMPLEO DE MINUSVALIDOS DE CANTABRIA, S.L. 960,00 

LIMPIEZA DE LOS COCHES DE LA DIRECCION GENERAL DE SALUD PUBLICA CVTSL-APARC. FEDERICO VIAL 600,00 

MANTENIMIENTO DE LA APLICACION INFORMATICA SIGESAL DENTRO DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA TECNINORTE PROGRAMACION Y MANTENIMIENTO, S.L. 11.600,00 

SERVICIO DE ALERTA DE INFORMACION, NOTICIAS, LEGISLACION Y DOCUMENTOS PARA LA D.G. DE ORDENACION, 
INSPECCION Y ATENCION SANITARIA ESTRUCTURAS DE LA INFORMACION, S.L. 6.000,00 

LIMPIEZA DE LAS UNIDADES DE ATENCION AMBULATORIA DE DROGODEPENDENCIAS DE SANTANDER, LAREDO Y 
TORRELAVEGA LIMPIEZAS ALONSO, S.L. 14.330,97 


